



Prefeitura Municipal de Icó

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 03/2025-PE - Processo nº 03/2025

Ao(s) 7 dia(s) do mês de Março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Petrus Barbosa de Lima do(a) Prefeitura Municipal de Icó, inscrito no CNPJ sob o nº 07.669.682/0001-79, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:19:06 PM do dia 27 de Março de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	22.818.188/0001-12
CANDIDO E FELIX COMÉRCIO E SERVIÇOS	59.443.092/0001-27
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53.571.459/0001-01
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	25.179.741/0001-02
FRANCISCO CESAR DA SILVA	11.821.561/0001-78
GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	13.941.409/0001-54
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	13.163.430/0001-76
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	02.347.734/0001-77
Papelaria Cajazeiras LTDA	41.883.167/0001-25
PAPELARIA ICOENSE LTDA	11.148.084/0001-21
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	04.788.639/0001-34
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SOUSA E SILVA LTDA	36.972.183/0001-54

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ARGILA PARA MODELAGEM PACOTE DE 1KG ARGILA PARA MODELAGEM PACOTE DE 1KG

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 20,00

Marca/Modelo: KAZ

Item nº 2 - Objeto: CALCULADORA DE BOLSO, VISOR CRISTAL LÍQUIDO.

Quantidade: 85 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 1.530,00

Marca/Modelo: HOOPSON

Item nº 3 - Objeto: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COMERCIAL ESCRITÓRIO, FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS, FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES: 15X12X5 CM, UTILIZA 01 PILHA AA. CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COMERCIAL ESCRITÓRIO, FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS, FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES: 15X12X5 CM, UTILIZA 01 PILHA AA .

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 1.440,00

Marca/Modelo: HOOPSON

Item nº 4 - Objeto: CALCULADORA DE MESA (BAT/SCKAR/12 DÍGITOS)CALCULADORA DE MESA (BAT/SCKAR/12 DÍGITOS).

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 35,00 Valor Final:R\$ 420,00

Marca/Modelo: CASIO

Item nº 5 - Objeto: CALCULADORA FINANCEIRA 2 POLEGADAS - DISPLAY LCD COM MAIS DE 120 FUNÇÕES SISTEMA DE ENTRADA RPN, COM CASE PARA TRANSPORTE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA.CALCULADORA FINANCEIRA 2 POLEGADAS - DISPLAY LCD COM MAIS DE 120 FUNÇÕES SISTEMA DE ENTRADA RPN, COM CASE PARA TRANSPORTE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA .

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 91,50 Valor Final:R\$ 91,50

Marca/Modelo: HP

Item nº 6 - Objeto: CARBONO HECTOGRÁFICO CARBONO HECTOGRÁFICO H85 ROXO CAIXA COM 100 FOLHAS

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 120,00

Marca/Modelo: HARDCOPY

Item nº 7 - Objeto: PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM

Quantidade: 513 Preço unitário:R\$ 8,50 Valor Final:R\$ 4.360,50

Marca/Modelo: ACRIMET

Item nº 8 - Objeto: PRANCHETA EM FORMICA COM PREDENDOR DE PAPEL TAM. A4 PRANCHETA EM FORMICA COM PREDENDOR DE PAPEL TAM. A4

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 24,00 Valor Final:R\$ 1.200,00

Marca/Modelo: FENIX

Item nº 9 - Objeto: PRANCHETA OFÍCIO PRANCHETA OFÍCIO 23X0.3X34 CM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 11,60 Valor Final:R\$ 232,00

Marca/Modelo: ACRIMET

Item nº 10 - Objeto: PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 25MM PRETO CX C/ 12 UND

Quantidade: 28 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 336,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 11 - Objeto: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO CX C/ 40 UND

Quantidade: 17 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 170,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 12 - Objeto: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 51MM PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 51MM PRETO CX C/ 12 UND

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 1.050,00

Marca/Modelo: CIS

Valor Global (final):R\$ 10.970,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 17.519,61	R\$ 10.970,00	Diversas	Sim
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 6	36.972.183/0001-54	R\$ 17.519,61	R\$ 10.990,00	Diversas	Sim
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 3	11.821.561/0001-78	R\$ 16.435,33	R\$ 11.000,00	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 4	13.163.430/0001-76	R\$ 17.519,61	R\$ 11.290,00	DIVERSAS	Não
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 17.519,61	R\$ 11.800,00	Diversas	Sim
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 10	41.883.167/0001-25	R\$ 17.519,61	R\$ 12.000,00	Diversas	Sim
CANDIDO E FELIX COMÉRCIO E SERVIÇOS	Participante 7	59.443.092/0001-27	R\$ 15.085,75	R\$ 12.245,80	Diversas	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	25.179.741/0001-02	R\$ 17.519,61	R\$ 12.275,66	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 17.519,61	R\$ 13.140,07	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 8	08.769.154/0001-54	R\$ 17.519,61	R\$ 17.519,61	cis	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	07/03/2025 - 14:49:33	
Motivação do Recurso				
O Licitante AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Pregoeiro	Petrus Barbosa de Lima	13/03/2025 - 08:17:28	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho minha decisão inicial.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Ordenador de Despesas	Luciano Alves Marques	13/03/2025 - 08:20:45	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho a decisão inicial da comissão.				

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 50 ALFINETE. ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 50 ALFINETE .

Quantidade: 138 Preço unitário: R\$ 3,90 Valor Final: R\$ 538,20 Marca/Modelo: LEONORA

Item nº 2 - Objeto: BALÃO PARA FESTAS EM LÁTEX PACOTE COM 100 UNDADES, CORES VARIADAS BALÃO PARA FESTAS EM LÁTEX PACOTE COM 100 UNDADES, CORES VARIADAS

Quantidade: 182 Preço unitário: R\$ 14,01 Valor Final: R\$ 2.549,82 Marca/Modelo: SAO ROQUE

Item nº 3 - Objeto: FOLHA DE ADESIVO FOLHA DE ADESIVO 85GR G/M EM TAMANHO A4.

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 1,50 Valor Final: R\$ 450,00 Marca/Modelo: COLACRIL

Item nº 4 - Objeto: TESOURA BORDAR AÇO INOX TESOURA BORDAR AÇO INOX

Quantidade: 25 Preço unitário: R\$ 10,05 Valor Final: R\$ 251,25 Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 5 - Objeto: TESOURA DE FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO. TESOURA DE

FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO .

Quantidade: 441

Preço unitário:R\$ 13,23

Valor Final:R\$ 5.834,43

Marca/Modelo: LEONORA

Item nº 6 - Objeto: TESOURA EM INOX - MEDIA TESOURA EM INOX, MEDINDO 12 CM.

Quantidade: 90

Preço unitário:R\$ 2,90

Valor Final:R\$ 261,00

Marca/Modelo: MASTERPRINTE

Item nº 7 - Objeto: TESOURA EM INOX TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR, CABO PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PONTA, TAMANHO PEQUENO.

Quantidade: 370

Preço unitário:R\$ 2,90

Valor Final:R\$ 1.073,00

Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 8 - Objeto: TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, TAMANHO: 21 CM, CABO ANOTÔMICO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MULTIUSO. TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, TAMANHO: 21 CM, CABO ANOTÔMICO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MULTIUSO

Quantidade: 121

Preço unitário:R\$ 9,89

Valor Final:R\$ 1.196,69

Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 9 - Objeto: TESOURA PARA UNHA EM AÇO INOX TESOURA MANICURE, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:RETO, TIPO:3 5/8 POL, TAMANHO:9 CM, APLICAÇÃO:UNHAS

Quantidade: 8

Preço unitário:R\$ 21,69

Valor Final:R\$ 173,52

Marca/Modelo: MUNDIAL

Valor Global (final):R\$ 12.327,91

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 10	41.883.167/0001-25	R\$ 19.089,28	R\$ 12.327,91	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 4	13.163.430/0001-76	R\$ 19.089,28	R\$ 12.340,00	DIVERSAS	Não
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 3	11.821.561/0001-78	R\$ 15.547,57	R\$ 12.350,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 19.089,28	R\$ 12.490,00	Diversas	Sim
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 19.089,28	R\$ 12.900,00	Diversas	Sim
CANDIDO E FELIX COMÉRCIO E SERVIÇOS	Participante 7	59.443.092/0001-27	R\$ 16.749,37	R\$ 14.060,60	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 19.089,28	R\$ 14.318,42	Diversas	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	25.179.741/0001-02	R\$ 19.089,28	R\$ 16.839,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 8	08.769.154/0001-54	R\$ 19.089,28	R\$ 19.089,28	cis	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 6	36.972.183/0001-54	R\$ 19.089,28	R\$ 12.330,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS. BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, CONTENDO 500G

Quantidade: 82 Preço unitário: R\$ 20,00 Valor Final: R\$ 1.640,00 Marca/Modelo: EUROROMA

Item nº 2 - Objeto: BROCHE PEQUENO PACOTE COM 100 UNDAESBROCHE PEQUENO PACOTE COM 100 UNDAES.

Quantidade: 52 Preço unitário: R\$ 7,10 Valor Final: R\$ 369,20 Marca/Modelo: IARA

Item nº 3 - Objeto: COCHETE LATONADO, Nº 08, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UND COCHETE LATONADO, Nº 08, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UND.

Quantidade: 140 Preço unitário: R\$ 2,50 Valor Final: R\$ 350,00 Marca/Modelo: ACC

Item nº 4 - Objeto: FECHO PARA PULSEIRAS DE ARTESANATO, DIÂMETRO DO ITEM: 0,7 CM.COMPRIMENTO DO ITEM: 1,2 CMFECHO PARA PULSEIRAS DE ARTESANATO, DIÂMETRO DO ITEM: 0,7 CM.COMPRIMENTO DO ITEM: 1,2 CM.

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 2,49 Valor Final: R\$ 124,50 Marca/Modelo: DH BIJOUX

Item nº 5 - Objeto: FITA DE CETIM, CORES VARIADAS, 10MM 10MTSFITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:0 M, COMPRIMENTO:100 M, COR:BRANCA

Quantidade: 110 Preço unitário: R\$ 10,57 Valor Final: R\$ 1.162,70 Marca/Modelo: NAJAR

Item nº 6 - Objeto: GESSO PARA ESCULTURAGESSO, ORIGEM:MINERAL, TIPO:ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO:PÓ,

COR:BRANCO, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL

Quantidade: 23 Preço unitário:R\$ 11,99 Valor Final:R\$ 275,77

Marca/Modelo: INDEELEX

Item nº 7 - Objeto: GIZ DE CÊRA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES GIZ CERA, MATERIAL:CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR:VARIADAS, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM REGULAGEM

Quantidade: 178 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 1.335,00 Marca/Modelo: KOALA

Item nº 8 - Objeto: GLITERGLITER CORES VARIADAS TUBO COM 3G.

Quantidade: 480 Preço unitário:R\$ 0,90 Valor Final:R\$ 432,00 Marca/Modelo: NYBC

Item nº 9 - Objeto: IMÃ PEQUENO PARA CONFECÇÃO DE ENFEITES IMÃ PEQUENO PARA CONFECÇÃO DE ENFEITES

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 0,55 Valor Final:R\$ 137,50 Marca/Modelo: POLO MAGNETICO

Item nº 10 - Objeto: LANTEJOULAS, CORES VARIADAS POCATE COM 100 GLANTEJOULAS, CORES VARIADAS POCATE COM 100 G

Quantidade: 45 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 540,00 Marca/Modelo: LANTECOR

Item nº 11 - Objeto: LINHA NYLON 0,20 ROLO COM 100 METROS LINHA NYLON 0,20 ROLO COM 100 METROS

Quantidade: 52 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 234,00 Marca/Modelo: ARTPESCA

Item nº 12 - Objeto: LIXA PARA UNHA LIXA PARA UNHA

Quantidade: 415 Preço unitário:R\$ 1,50 Valor Final:R\$ 622,50 Marca/Modelo: MONOLO

Item nº 13 - Objeto: MANTA DE STRASS ROLO DE 6,5 CM LARGURA X 1,2 M COMPRIMENTO MANTA DE STRASS ROLO DE 6,5 CM LARGURA X 1,2 M COMPRIMENTO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 33,13 Valor Final:R\$ 331,30 Marca/Modelo: NYBC

Item nº 14 - Objeto: MASSA DE BISCUIT OU PROCELANA FRIA DE CINCO CORES MASSA DE BISCUIT OU PORCELANA FRIA DE CINCO CORES

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 27,52 Valor Final:R\$ 412,80 Marca/Modelo: POLYCOL

Item nº 15 - Objeto: MASSA PARA MODELAR, ANTITÓXICO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS MASSA PARA MODELAR, ANTITÓXICO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS

Quantidade: 166 Preço unitário:R\$ 7,43 Valor Final:R\$ 1.233,38 Marca/Modelo: KOALA

Item nº 16 - Objeto: MOLDES VARIADOS EM SILICONE PARA BISCUIT MOLDES VARIADOS EM SILICONE PARA BISCUIT

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 27,39 Valor Final:R\$ 273,90 Marca/Modelo: R A

Valor Global (final):R\$ 9.474,55

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 14.725,48	R\$ 9.474,55	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 14.725,48	R\$ 9.480,00	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 14.725,48	R\$ 11.044,94	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 7	08.769.154/0001-54	R\$ 14.725,48	R\$ 14.725,48	cis	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	25.179.741/0001-02	R\$ 14.725,48	R\$ 14.725,48	Diversas	Sim
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 9	41.883.167/0001-25	R\$ 14.725,48	R\$ 14.725,48	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 6	36.972.183/0001-54	R\$ 14.725,48	R\$ 9.380,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 4	13.163.430/0001-76	R\$ 14.725,48	R\$ 9.390,00	DIVERSAS	Não
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 3	11.821.561/0001-78	R\$ 12.747,78	R\$ 9.400,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIA, AÇO INOXIDÁVEL E REVESTIMENTO EM BORRACHA, 4,5 POLEGADA. ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIA, AÇO INOXIDÁVEL E REVESTIMENTO EM BORRACHA, 4,5 POLEGADA.

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 7,50 Valor Final: R\$ 37,50 Marca/Modelo: NYBC

Item nº 2 - Objeto: ALICATE PARA UNHA EM AÇO INOX, PRATEADO. ALICATE DE MANICURE, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: INOX, TAMANHO: 12 CM, APLICAÇÃO: UNHAS

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 7,50 Valor Final: R\$ 37,50 Marca/Modelo: MUNDIAL

Item nº 3 - Objeto: BLOCO DE AVISO ALTO COLANTE 100 FLS BLOCO DE AVISO ALTO COLANTE 100 FLS NA COR AMARELA, TAM 76 X 102MM

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 3,80 Valor Final: R\$ 380,00 Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 4 - Objeto: CD -R PINO 700MB/80MIN PCT 100 CD -R PINO 700MB/80MIN PCT /100.

Quantidade: 15 Preço unitário: R\$ 50,00 Valor Final: R\$ 750,00 Marca/Modelo: MAKETECH

Item nº 5 - Objeto: ELÁSTICO AMARELO PC/120 UNIDADES ELÁSTICO AMARELO PC/120 UNIDADES.

Quantidade: 8 Preço unitário: R\$ 5,00 Valor Final: R\$ 40,00 Marca/Modelo: MERCUR

Item nº 6 - Objeto: ELASTICO CHATO, 10 MM DE LARGURA, COM 100 MTELASTICO CHATO, 10 MM DE LARGURA, COM 100 MT DE COMPRIMENTO A PEÇA

Quantidade: 38 Preço unitário: R\$ 13,00 Valor Final: R\$ 494,00 Marca/Modelo: SÃO JOSE

Item nº 7 - Objeto: ELÁSTICO LIGA AMARELA ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID. LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC PACOTE.

Quantidade: 246 Preço unitário: R\$ 2,50 Valor Final: R\$ 615,00 Marca/Modelo: MERCUR

Item nº 8 - Objeto: FITA ADESIVA GOMADA 38MMX50M FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 64 Preço unitário: R\$ 19,00 Valor Final: R\$ 1.216,00 Marca/Modelo: EUROCEL

Item nº 9 - Objeto: FITA ADESIVA GOMADA COM DIMENSÕES 45MM X 50M. FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UND UNIDADE

Quantidade: 1.144 Preço unitário: R\$ 19,73 Valor Final: R\$ 22.571,12 Marca/Modelo: ADERE

Item nº 10 - Objeto: FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 45MM X 50M FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 45MM X 50M.

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 140,00 Marca/Modelo: ADELBRAS

Item nº 11 - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M

Quantidade: 165 Preço unitário:R\$ 2,00 Valor Final:R\$ 330,00 Marca/Modelo: EUROCEL

Item nº 12 - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M

Quantidade: 115 Preço unitário:R\$ 1,50 Valor Final:R\$ 172,50 Marca/Modelo: EUROCEL

Item nº 13 - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M

Quantidade: 351 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 2.808,00 Marca/Modelo: EUROCEL

Item nº 14 - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO, 45MM X 50M.FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI- ADESIVO. CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade: 302 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 2.416,00 Marca/Modelo: SCOTCH

Item nº 15 - Objeto: ISOPOR EM PLACA EPS, P - 1, COM 50MM ISOPOR EM PLACA EPS, P - 1, COM 50MM

Quantidade: 420 Preço unitário:R\$ 13,86 Valor Final:R\$ 5.821,20 Marca/Modelo: ISOPLAST

Item nº 16 - Objeto: ISOPOR EM PLACA EPS, P - 1, COM 100MM ISOPOR EM PLACA EPS, P - 1, COM 100MM

Quantidade: 370 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 5.550,00 Marca/Modelo: ISOPLAST

Item nº 17 - Objeto: MISSANGAMISSANGA PACOTE COM 500 G

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 75,00 Marca/Modelo: BIJOUX

Item nº 18 - Objeto: MOLHA DEDO EM PASTA.MOLHA DEDO EM PASTA, 13G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA

Quantidade: 63 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 189,00 Marca/Modelo: RADEX

Item nº 19 - Objeto: NOVELO DE LÃ, COLORIDO, 40G. NOVELO DE LÃ, COLORIDO, 40G.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 3,50 Valor Final:R\$ 175,00 Marca/Modelo: CIRCULO

Item nº 20 - Objeto: PALITO DE PICOLÉPALITO DE PICOLÉ, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 395 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.975,00 Marca/Modelo: ESTILO

Item nº 21 - Objeto: PALITO PARA CHURRASCO PALITO PARA CHURRASCO: PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 490 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 1.225,00 Marca/Modelo: TALGE

Item nº 22 - Objeto: PASTA E BLOCO RASCUNHO RISQUE RABISQUE 20 FOLHAS.BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:PAPEL OFSETE, TIPO:SEM PAUTA, COMPRIMENTO:210 MM, GRAMATURA:56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:20 UN, LARGURA:148 MM, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLADO/CAPA IMPRESSÃO 4X0/CAPA CONTRA-CAPA 120G/M2

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 2,00 Valor Final:R\$ 12,00 Marca/Modelo: AUE PAPEL CRIATIVO

Item nº 23 - Objeto: PERCEVEJO CAIXAPERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 5,70 Valor Final:R\$ 91,20 Marca/Modelo: ACC

Item nº 24 - Objeto: PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 PILHAS, VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 DOIS ANOS.PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 PILHAS, VALIDADE

NÃO INFERIOR A 2 DOIS ANOS.

Quantidade: 297

Preço unitário:R\$ 6,00

Valor Final:R\$ 1.782,00

Marca/Modelo: ELGIN

Item nº 25 - Objeto: PILHA ALCALINA PEQUENA AA PILHA, TAMANHO:PALITO, TIPO:ALCALINA, MODELO:2AAA

Quantidade: 66

Preço unitário:R\$ 9,00

Valor Final:R\$ 594,00

Marca/Modelo: ELGIN

Item nº 26 - Objeto: PURPURINA COLORIDA PURPURINA COLORIDA PACOTE COM 100G.

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 5,00

Valor Final:R\$ 250,00

Marca/Modelo: LANTECOR

Item nº 27 - Objeto: RÉGUA DE 30 CM, SENDO EM PLÁSTICO RÍGIDO, CORES VARIADAS. RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL:RÍGIDO

Quantidade: 730

Preço unitário:R\$ 1,50

Valor Final:R\$ 1.095,00

Marca/Modelo: WALEU

Item nº 28 - Objeto: RÉGUA DE METAL 50 CM RÉGUA DE METAL 50 CM

Quantidade: 77

Preço unitário:R\$ 11,99

Valor Final:R\$ 923,23

Marca/Modelo: CIS

Item nº 29 - Objeto: SACO PARA PRESENTE METALIZADO, 30X44CM - CORES VARIADAS SACO PARA PRESENTE METALIZADO, 30X44CM - CORES VARIADAS

Quantidade: 85

Preço unitário:R\$ 1,35

Valor Final:R\$ 114,75

Marca/Modelo: CROMUS

Valor Global (final):R\$ 51.880,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 72.457,69	R\$ 51.880,00	Diversas	Sim
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 8	36.972.183/0001-54	R\$ 72.457,69	R\$ 51.980,00	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 5	13.163.430/0001-76	R\$ 72.457,69	R\$ 51.990,00	DIVERSAS	Não
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 4	11.821.561/0001-78	R\$ 61.101,11	R\$ 52.000,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	R\$ 72.457,69	R\$ 52.490,00	Diversas	Sim
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 11	41.883.167/0001-25	R\$ 72.457,69	R\$ 52.500,00	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 72.457,69	R\$ 54.356,78	Diversas	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 10	25.179.741/0001-02	R\$ 72.457,69	R\$ 59.999,99	Diversas	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	Participante 6	02.347.734/0001-77	R\$ 72.457,69	R\$ 60.378,27	Diversas	Não
R S COMERCIO DE	Participante	04.788.639/0001-34				

IMPORTADOS LTDA	3		R\$ 72.457,69	R\$ 61.587,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 9	08.769.154/0001-54	R\$ 72.457,69	R\$ 72.000,00	cis	Sim



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	07/03/2025 - 14:49:20	
Motivação do Recurso				
O Licitante AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Pregoeiro	Petrus Barbosa de Lima	13/03/2025 - 08:17:44	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho minha decisão inicial.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Ordenador de Despesas	Luciano Alves Marques	13/03/2025 - 08:20:57	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho a decisão inicial da comissão.				



LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CLIP Nº 1/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADESCLIP Nº 1/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 4,15 Valor Final:R\$ 166,00 Marca/Modelo: ACC

Item nº 2 - Objeto: CLIP Nº 2/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADESCLIP Nº 2/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 5,45 Valor Final:R\$ 218,00 Marca/Modelo: ACC

Item nº 3 - Objeto: CLIP Nº 8/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADESCLIP Nº 8/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 5,01 Valor Final:R\$ 200,40 Marca/Modelo: ACC

Item nº 4 - Objeto: CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 1, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 1, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 4,65 Valor Final:R\$ 1.860,00 Marca/Modelo: ACC

Item nº 5 - Objeto: CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 660 Preço unitário:R\$ 5,65 Valor Final:R\$ 3.729,00 Marca/Modelo: ACC

Item nº 6 - Objeto: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 DOIS.CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 DOIS. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. CLIPES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 843 Preço unitário:R\$ 5,03 Valor Final:R\$ 4.240,29 Marca/Modelo: ACC

Item nº 7 - Objeto: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 TRÊS.CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 TRÊS. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. CLIPES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 433 Preço unitário:R\$ 5,35 Valor Final:R\$ 2.316,55 Marca/Modelo: ACC

Item nº 8 - Objeto: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 SEIS. EMBALAGEM: CAIXA COM100 UNID. CLIPES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 SEIS. EMBALAGEM: CAIXA COM100 UNID. CLIPES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 378 Preço unitário:R\$ 7,55 Valor Final:R\$ 2.853,90 Marca/Modelo: ACC

Item nº 9 - Objeto: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 8/0 OITO.CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 8/0 OITO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. CLIPES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE

FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 598 Preço unitário:R\$ 6,50 Valor Final:R\$ 3.887,00 Marca/Modelo: ACC.

Item nº 10 - Objeto: ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA ESTREITA, EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE LÂMINA ESTILETE, MATERIAL:AÇO, LARGURA:10 CM, TIPO USO:NÃO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO:ESTILETE RETRÁTIL

Quantidade: 916 Preço unitário:R\$ 5,50 Valor Final:R\$ 5.038,00 Marca/Modelo: CIS

Item nº 11 - Objeto: EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO

Quantidade: 680 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 2.040,00 Marca/Modelo: ACC

Item nº 12 - Objeto: GRAMPEADOR 100 FOLHAS PAPEL. GRAMPEADOR: EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA. PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTATICA. CAIXA COM UMA UNIDADE

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 825,00 Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 13 - Objeto: GRAMPEADOR DE MESA, 20 FOLHAS. GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA.

Quantidade: 306 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 4.590,00 Marca/Modelo: BRW

Item nº 14 - Objeto: GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL 0 -300GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL 0 -300.

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 16,01 Valor Final:R\$ 192,12 Marca/Modelo: BRW

Item nº 15 - Objeto: GRAMPEADOR METÁLICO, 35 FOLHAS. GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 35 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTATICA. CAIXA COM UMA UNIDADE

Quantidade: 134 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 2.680,00 Marca/Modelo: BRW

Item nº 16 - Objeto: GRAMPEADOR: EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA. PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTATICA. CAIXA COM UMA UNIDADEGRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:100 FL, APLICAÇÃO:PAPEL

Quantidade: 29 Preço unitário:R\$ 24,00 Valor Final:R\$ 696,00 Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 17 - Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADESGRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES.

Quantidade: 721 Preço unitário:R\$ 9,39 Valor Final:R\$ 6.770,19 Marca/Modelo: FRAMA

Item nº 18 - Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA. GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 165 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 1.650,00 Marca/Modelo: ACC

Item nº 19 - Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE

FORNECIMENTO: CX CAIXA. GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 137

Preço unitário: R\$ 12,00

Valor Final: R\$ 1.644,00

Marca/Modelo: ACCO.P.L.

Item nº 20 - Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA. GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 196

Preço unitário: R\$ 17,00

Valor Final: R\$ 3.332,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 21 - Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/8. GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA.

Quantidade: 110

Preço unitário: R\$ 17,00

Valor Final: R\$ 1.870,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 22 - Objeto: GRAMPO TRILHOGRAMPO TRILHO PCT C/ 50 UND

Quantidade: 30

Preço unitário: R\$ 13,50

Valor Final: R\$ 405,00

Marca/Modelo: ACC

Item nº 23 - Objeto: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 106/ 6 , 6 MM, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 106/ 6 , 6 MM, CAIXA COM 5.000

Quantidade: 38

Preço unitário: R\$ 20,00

Valor Final: R\$ 760,00

Marca/Modelo: CHAPARRAU

Item nº 24 - Objeto: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 9/14, CAIXA COM 2.000, EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ACOBREADO. GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 9/14, CAIXA COM 2.000, EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ACOBREADO

Quantidade: 2

Preço unitário: R\$ 13,06

Valor Final: R\$ 26,12

Marca/Modelo: ACC

Item nº 25 - Objeto: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1. LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1.

Quantidade: 60

Preço unitário: R\$ 4,50

Valor Final: R\$ 270,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 26 - Objeto: LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 X 1. LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 X 1.

Quantidade: 35

Preço unitário: R\$ 7,70

Valor Final: R\$ 269,50

Marca/Modelo: CIS

Item nº 27 - Objeto: PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO. PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO

Quantidade: 196

Preço unitário: R\$ 14,00

Valor Final: R\$ 2.744,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 28 - Objeto: PERFURADOR GRANDE CAP. 100FLS. PERFURADOR GRANDE CAP. 100FLS

Quantidade: 61

Preço unitário: R\$ 21,00

Valor Final: R\$ 1.281,00

Marca/Modelo: JOCAR

Item nº 29 - Objeto: PERFURADOR GRANDE EM METAL. PERFURADOR GRANDE EM METAL COM GUIA DE METAL 2 FUROS. PERFURAÇÃO ATÉ 35 FOLHAS

Quantidade: 12

Preço unitário: R\$ 35,00

Valor Final: R\$ 420,00

Marca/Modelo: BRW

Item nº 30 - Objeto: PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA,

CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS

Quantidade: 91 Preço unitário: R\$ 25,00 Valor Final: R\$ 2.275,00 Marca/Modelo: BRW C.P.L.

Item nº 31 - Objeto: PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 05 MM PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 05 MM

Quantidade: 65 Preço unitário: R\$ 80,00 Valor Final: R\$ 5.200,00 Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 32 - Objeto: PORTA LÁPIS CLIPS LEMBRETES ETC. EM ACRILICO PORTA LÁPIS CLIPS LEMBRETES ETC. EM ACRILICO

Quantidade: 109 Preço unitário: R\$ 10,10 Valor Final: R\$ 1.100,90 Marca/Modelo: WALEU

Valor Global (final): R\$ 65.549,97

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 108.441,62	R\$ 65.549,97	Diversas	Sim
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 11	41.883.167/0001-25	R\$ 108.441,62	R\$ 65.580,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 6	22.818.188/0001-12	R\$ 108.441,62	R\$ 70.190,00	Diversas	Sim
CANDIDO E FELIX COMÉRCIO E SERVIÇOS	Participante 8	59.443.092/0001-27	R\$ 98.681,24	R\$ 81.220,90	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 108.441,62	R\$ 81.332,58	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 9	08.769.154/0001-54	R\$ 108.441,62	R\$ 92.199,00	cis	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Participante 3	04.788.639/0001-34	R\$ 108.441,62	R\$ 92.200,00	Diversas	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 10	25.179.741/0001-02	R\$ 108.441,62	R\$ 93.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 7	36.972.183/0001-54	R\$ 108.441,62	R\$ 49.980,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						

FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 4	11.821.561/0001-78	R\$ 94.817,73	R\$ 49.990,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 5	13.163.430/0001-76	R\$ 107.575,62	R\$ 50.000,00	DIVERSAS	Não
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO. APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO.

Quantidade: 346 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 3.114,00 Marca/Modelo: RADEX

Item nº 2 - Objeto: LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML - LÍQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL

Quantidade: 146 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 657,00 Marca/Modelo: RADEX

Item nº 3 - Objeto: MARCADOR PERMANENTE, ESPESSURA DA LINHA 2 MILÍMETROS, PARA CD/DVD PONTA DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR PRETA. PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POLIÉSTER, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA 2MM

Quantidade: 25 Preço unitário: R\$ 8,00 Valor Final: R\$ 200,00 Marca/Modelo: PILOT

Item nº 4 - Objeto: PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 08MM, NA COR AZUL. PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 08MM DE ESPESSURA RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 100MM, NA COR AZUL.

Quantidade: 264 Preço unitário: R\$ 10,00 Valor Final: R\$ 2.640,00 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 5 - Objeto: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL. PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR AZUL.

Quantidade: 278 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 2.502,00 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 6 - Objeto: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA. PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR PRETA.

Quantidade: 85 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 765,00 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 7 - Objeto: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA. PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR VERMELHA.

Quantidade: 85 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 765,00 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 8 - Objeto: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 18. PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 18

Quantidade: 124 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 868,00 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 9 - Objeto: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 24. PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 24

Quantidade: 12 Preço unitário: R\$ 9,08 Valor Final: R\$ 108,96 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 10 - Objeto: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 30. PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 30

Quantidade: 14 Preço unitário: R\$ 10,00 Valor Final: R\$ 140,00 Marca/Modelo: KERAMIK

Item nº 11 - Objeto: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,30CM, COM SUPORTE. QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,30CM, COM SUPORTE

Quantidade: 1 Preço unitário: R\$ 80,04 Valor Final: R\$ 80,04 Marca/Modelo: BRW

Item nº 12 - Objeto: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,60CM, COM SUPORTE. QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,60CM, COM SUPORTE

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 72,82 Valor Final: R\$ 364,10 Marca/Modelo: IMANIA BRASIL

Item nº 13 - Objeto: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,80 X 0,50CM, COM SUPORTE. QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,80 X 0,50CM, COM SUPORTE

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 120,00 Valor Final: R\$ 360,00 Marca/Modelo: IMANIA BRASIL

Item nº 14 - Objeto: QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 1,00 X 0,80CM. QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 1,00 X 0,80CM, ACOMPANHADO COM APAGADOR E PINCEL EM CORES VARIADAS

Quantidade: 29 Preço unitário: R\$ 110,10 Valor Final: R\$ 3.192,90 Marca/Modelo: SOUZA

Item nº 15 - Objeto: QUADRO BRANCO NAS DIMENSÕES: 250X120 CM, ACOMPANHADO DE KIT PARA INSTALAÇÃO. QUADRO BRANCO NAS DIMENSÕES: 250X120 CM, ACOMPANHADO DE KIT PARA INSTALAÇÃO.

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 360,38 Valor Final: R\$ 36.038,00 Marca/Modelo: STALO

Item nº 16 - Objeto: QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISOS, 60X40CM. QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISOS,



60X40CM.

Quantidade: 9

Preço unitário:R\$ 25,00

Valor Final:R\$ 225,00

Marca/Modelo:

SOUZA

Item nº 17 - Objeto: QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISOS, TAMANHO 90X60CM.QUADRO AVISOS, MATERIAL:CORTIÇA, COMPRIMENTO:90 CM, LARGURA:60 CM, FINALIDADE: MURAL

Quantidade: 93

Preço unitário:R\$ 25,00

Valor Final:R\$ 2.325,00

Marca/Modelo: SOUZA

Item nº 18 - Objeto: REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES

Quantidade: 175

Preço unitário:R\$ 6,60

Valor Final:R\$ 1.155,00

Marca/Modelo: BIC

Valor Global (final):R\$ 55.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 74.262,03	R\$ 55.500,00	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 5	13.163.430/0001-76	R\$ 74.262,03	R\$ 55.590,00	DIVERSAS	Não
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 4	11.821.561/0001-78	R\$ 65.559,66	R\$ 55.600,00	Diversas	Sim
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 7	36.972.183/0001-54	R\$ 74.262,03	R\$ 55.688,59	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 74.262,03	R\$ 55.698,59	Diversas	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Participante 3	04.788.639/0001-34	R\$ 74.262,03	R\$ 63.126,45	Diversas	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 10	25.179.741/0001-02	R\$ 74.262,03	R\$ 64.000,00	Diversas	Sim
CANDIDO E FELIX COMÉRCIO E SERVIÇOS	Participante 8	59.443.092/0001-27	R\$ 69.352,00	R\$ 65.490,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 9	08.769.154/0001-54	R\$ 74.262,03	R\$ 74.200,00	cis	Sim
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 11	41.883.167/0001-25	R\$ 74.262,03	R\$ 74.262,03	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 6	22.818.188/0001-12	R\$ 89.588,41	R\$ 89.588,41	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	07/03/2025 - 14:49:27	
Motivação do Recurso				
O Licitante AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Pregoeiro	Petrus Barbosa de Lima	13/03/2025 - 08:18:00	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho minha decisão inicial.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Ordenador de Despesas	Luciano Alves Marques	13/03/2025 - 08:21:06	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho a decisão inicial da comissão.				

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL, 01 UM FURO, SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO

Quantidade: 894 Preço unitário: R\$ 1,40 Valor Final: R\$ 1.251,60 Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 2 - Objeto: BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO



TÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA NO MÍNIMO, 40MM X 16MM E 6,0MM, RESPECTIVAMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA NO MÍNIMO, 40MM X 16MM E 6,0MM, RESPECTIVAMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 510 Preço unitário: R\$ 0,50 Valor Final: R\$ 255,00 Marca/Modelo: REDBOR

Item nº 3 - Objeto: BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS. BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, Nº 20, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 850 Preço unitário: R\$ 0,60 Valor Final: R\$ 510,00 Marca/Modelo: BAZZE

Item nº 4 - Objeto: BORRACHA P/ LAPIS PONTEIRA PACOTE C/ 100 UNDBORRACHA P/ LAPIS PONTEIRA PACOTE C/ 100 UND

Quantidade: 8 Preço unitário: R\$ 16,20 Valor Final: R\$ 129,60 Marca/Modelo: BAZZE

Item nº 5 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 124 Preço unitário: R\$ 35,90 Valor Final: R\$ 4.451,60 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 6 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 473 Preço unitário: R\$ 35,90 Valor Final: R\$ 16.980,70 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 7 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 67 Preço unitário: R\$ 35,90 Valor Final: R\$ 2.405,30 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 8 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5

Quantidade: 31 Preço unitário: R\$ 35,90 Valor Final: R\$ 1.112,90 Marca/Modelo: COMPACTOR

Item nº 9 - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TIPO 1.0 CX C/ 50 UND

Quantidade: 180 Preço unitário: R\$ 26,90 Valor Final: R\$ 4.842,00 Marca/Modelo: BIC

Item nº 10 - Objeto: CANETA MARCA TEXTO CAIXA/12 UNIDADES CANETA MARCA TEXTO CAIXA/12 UNIDADES.

5

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 10,20 Valor Final:R\$ 1.275,00

Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 11 - Objeto: CANETA MARCA TEXTO EM GEL, MULTICOR, TINTA SUPERFLUORESCENTE, CAIXA COM 15 UNIDADES.CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA

Quantidade: 1.383 Preço unitário:R\$ 25,82 Valor Final:R\$ 35.709,06

Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 12 - Objeto: CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA/12 UNIDADES CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA/12 UNIDADES.

Quantidade: 132 Preço unitário:R\$ 19,90

Valor Final:R\$ 2.626,80

Marca/Modelo: RADEX

Item nº 13 - Objeto: CORRETIVO SECO EM FITA CORRETIVO SECO EM FITA, BASE DE POLIACRILATO, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL EM ESCRITA MANUAL, DATILOGRÁFICA, FAX E IMPRESSORAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 5 MM X 10 M. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.

Quantidade: 46

Preço unitário:R\$ 3,32

Valor Final:R\$ 152,72

Marca/Modelo: MASTERPRINT

Item nº 14 - Objeto: GRAFITE 0,5.GRAFITE 0,5 PONTAS C/12

Quantidade: 82

Preço unitário:R\$ 0,90

Valor Final:R\$ 73,80

Marca/Modelo: LEONORA

Item nº 15 - Objeto: GRAFITE 0,7.GRAFITE 0,7 PONTAS C/12

Quantidade: 70

Preço unitário:R\$ 0,90

Valor Final:R\$ 63,00

Marca/Modelo: LEONORA

Item nº 16 - Objeto: GRAFITE 2,0.GRAFITE 2,0 ESTOJO C/12 UNIDADES

Quantidade: 70

Preço unitário:R\$ 10,00

Valor Final:R\$ 700,00

Marca/Modelo: LEONORA

Item nº 17 - Objeto: LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM DOZE 12 UNIDADES.LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Quantidade: 243

Preço unitário:R\$ 7,60

Valor Final:R\$ 1.846,80

Marca/Modelo: BAZZE

Item nº 18 - Objeto: LAPIS DE COR TAMANHO PEQUENO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM DOZE 12 UNIDADES.LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES

Quantidade: 8

Preço unitário:R\$ 4,78

Valor Final:R\$ 38,24

Marca/Modelo: YINS PAPER

Item nº 19 - Objeto: LAPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DE REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA C/ 12 UNIDADES LAPIS GRAFITE Nº 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DE REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 408

Preço unitário:R\$ 2,61

Valor Final:R\$ 1.064,88

Marca/Modelo: LEONORA

Valor Global (final):R\$ 75.489,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do				
--	--	--------------	--	--	--	--



Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 12	41.883.167/0001-25	R\$ 167.398,23	R\$ 75.489,00	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 5	13.163.430/0001-76	R\$ 167.398,23	R\$ 75.500,00	DIVERSAS	Não
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 167.398,23	R\$ 98.000,00	Diversas	Sim
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 4	11.821.561/0001-78	R\$ 125.115,79	R\$ 99.000,00	Diversas	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	Participante 6	02.347.734/0001-77	R\$ 167.398,23	R\$ 104.666,89	Diversas	Não
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 167.398,23	R\$ 118.984,28	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	R\$ 167.398,23	R\$ 125.065,79	Diversas	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 11	25.179.741/0001-02	R\$ 167.398,23	R\$ 140.000,00	Diversas	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Participante 3	04.788.639/0001-34	R\$ 167.398,23	R\$ 142.286,92	Diversas	Sim
CANDIDO E FELIX COMÉRCIO E SERVIÇOS	Participante 9	59.443.092/0001-27	R\$ 143.377,30	R\$ 143.377,30	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 10	08.769.154/0001-54	R\$ 167.398,23	R\$ 167.000,00	cis	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 8	36.972.183/0001-54	R\$ 167.398,23	R\$ 75.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X203 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X203 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 13,14 Valor Final:R\$ 394,20 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 2 - Objeto: CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X203 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X203 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 13,14 Valor Final:R\$ 525,60 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 3 - Objeto: CADERNO CAPA DURA ¼, COSTURADO, MEDINDO 150 X 210 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO, 48 FOLHASCADERNO CAPA DURA ¼, COSTURADO, MEDINDO 150 X 210 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO, 48 FOLHAS

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 8,76 Valor Final:R\$ 87,60 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 4 - Objeto: CADERNO CAPA DURA ¼, COSTURADO, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO, 96 FOLHASCADERNO CAPA DURA BROCHURA TAMANHO GRANDE COM 96 FOLHAS PAUTADAS

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 7,03 Valor Final:R\$ 210,90 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 5 - Objeto: CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS PAUTADASCADERNO CAPA DURA, BROCHURA, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS PAUTADAS

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 10,13 Valor Final:R\$ 810,40 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 6 - Objeto: CADERNO CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, 48 FOLHAS, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO CADERNO CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, 48 FOLHAS, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 3,74 Valor Final:R\$ 37,40 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 7 - Objeto: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, PAUTADO, 96 FOLHAS, NAS CORES ESTAMPADASCADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, PAUTADO, 96 FOLHAS, NAS CORES ESTAMPADAS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 6,51 Valor Final:R\$ 260,40 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 8 - Objeto: LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHASLIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS

Quantidade: 245 Preço unitário:R\$ 27,90 Valor Final:R\$ 6.835,50 Marca/Modelo: SAO DOMINGOS

Item nº 9 - Objeto: LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHASLIVRO DE PONTO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS

Quantidade: 259 Preço unitário:R\$ 19,12 Valor Final:R\$ 4.952,08 Marca/Modelo: BAAG

Item nº 10 - Objeto: LIVRO PROTOCOLO LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS

Quantidade: 245

Preço unitário: R\$ 12,90

Valor Final: R\$ 3.160,50

Marca/Modelo: BAAG

Valor Global (final): R\$ 17.274,58

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 9	41.883.167/0001-25	R\$ 23.360,45	R\$ 17.274,58	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 4	13.163.430/0001-76	R\$ 23.360,45	R\$ 17.290,00	DIVERSAS	Não
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 23.360,45	R\$ 17.299,00	JANDAIA	Sim
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 3	11.821.561/0001-78	R\$ 20.097,07	R\$ 17.300,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 5	22.818.188/0001-12	R\$ 23.360,45	R\$ 17.390,00	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 23.360,45	R\$ 17.520,15	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 7	08.769.154/0001-54	R\$ 23.360,45	R\$ 23.360,45	cis	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	25.179.741/0001-02	R\$ 23.360,45	R\$ 23.360,45	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 6	36.972.183/0001-54	R\$ 23.360,45	R\$ 15.000,00	tilibra	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO POLIETILENO, DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO POLIETILENO, DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.

Quantidade: 1.736 Preço unitário:R\$ 3,80 Valor Final:R\$ 6.596,80 Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 2 - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO MORTO CAIXA DE ARQUIVO MORTO.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 4,16 Valor Final:R\$ 332,80 Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 3 - Objeto: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO FUMÊ MÓVEL CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO FUMÊ MÓVEL

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 48,04 Valor Final:R\$ 240,20 Marca/Modelo: MAXCRIL

Item nº 4 - Objeto: FICHARIO PARA PAPEL 2 ANDARES FICHARIO PARA PAPEL DE MESA 02 ANDARES ACRILICO

Quantidade: 113 Preço unitário:R\$ 26,90 Valor Final:R\$ 3.039,70 Marca/Modelo: MAXCRIL

Item nº 5 - Objeto: FICHARIO PARA PAPEL DE MESA 03 ANDARES ACRILICO FICHARIO PARA PAPEL DE MESA 03 ANDARES ACRILICO

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 37,90 Valor Final:R\$ 2.842,50 Marca/Modelo: MAXCRIL

Item nº 6 - Objeto: PASTA AZ LOMBADA LARGA OFÍCIO PASTA AZ LOMBADA LARGA OFÍCIO.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 9,90 Valor Final:R\$ 1.980,00 Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 7 - Objeto: PASTA AZ LOMBO FINO PASTA AZ LOMBO FINO

Quantidade: 1.850 Preço unitário:R\$ 9,00 Valor Final:R\$ 16.650,00 Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 8 - Objeto: PASTA AZ, LOMBO LARGO PASTA AZ, LOMBO LARGO

Quantidade: 3.520 Preço unitário:R\$ 9,50 Valor Final:R\$ 33.440,00 Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 9 - Objeto: PASTA C/ELÁSTICO SEM LOMBO PASTA C/ELÁSTICO SEM LOMBO.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 60,00 Marca/Modelo: POLIBRAS

Item nº 10 - Objeto: PASTA CANALETA, CRISTAL INCOLOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 CM X 23,5CM. ACOMPANHA A CANALETA NA COR BRANCA. PASTA CANALETA, CRISTAL INCOLOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 CM X 23,5CM. ACOMPANHA A CANALETA NA COR BRANCA.

Quantidade: 1.065 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 2.343,00 Marca/Modelo: POLIBRAS

Item nº 11 - Objeto: PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS PLAST PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS PLAST

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 10.800,00 Marca/Modelo: POLIBRAS

Item nº 12 - Objeto: PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES E COM 50 ENVELOPES SACOS, MED. 243 X 33. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade: 151 Preço unitário:R\$ 10,90 Valor Final:R\$ 1.645,90

Marca/Modelo: DAC

Item nº 13 - Objeto: PASTA CLASSIFICADOR PASTA CLASSIFICADOR

Quantidade: 240 Preço unitário:R\$ 4,35 Valor Final:R\$ 1.044,00

Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 14 - Objeto: PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 2CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 2CM.

Quantidade: 847 Preço unitário:R\$ 2,10 Valor Final:R\$ 1.778,70 Marca/Modelo: DAC

Item nº 15 - Objeto: PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 3CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 3CM.

Quantidade: 834 Preço unitário:R\$ 2,80 Valor Final:R\$ 2.335,20 Marca/Modelo: POLIBRAS

Item nº 16 - Objeto: PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM. PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM.

Quantidade: 1.215 Preço unitário:R\$ 3,20 Valor Final:R\$ 3.888,00 Marca/Modelo: POLIBRAS

Item nº 17 - Objeto: PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO

Quantidade: 2.130 Preço unitário:R\$ 1,90 Valor Final:R\$ 4.047,00 Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 18 - Objeto: PASTA DE PAPELÃO OFÍCIO C/TRILHO PASTA DE PAPELÃO OFÍCIO C/TRILHO.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 100,00 Marca/Modelo: POLYCART

Item nº 19 - Objeto: PASTA PLÁSTICA EM L 0,15 MICRAS, FORMATO A-4, 210 X 297MM, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, INCOLOR. PASTA PLÁSTICA EM L 0,15 MICRAS, FORMATO A-4, 210 X 297MM, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, INCOLOR.

Quantidade: 562 Preço unitário:R\$ 0,80 Valor Final:R\$ 449,60 Marca/Modelo: DAC

Item nº 20 - Objeto: PASTA PLÁSTICA EM L 220X310MM PASTA PLÁSTICA EM L 220X310MM

Quantidade: 352 Preço unitário:R\$ 0,80 Valor Final:R\$ 281,60 Marca/Modelo: DAC

Item nº 21 - Objeto: PASTA PLÁSTICA SANFONADA TAM. A4 12 DIVISÓRIAS PASTA PLÁSTICA SANFONADA TAM. A4 12 DIVISÓRIAS

Quantidade: 460 Preço unitário:R\$ 12,90 Valor Final:R\$ 5.934,00 Marca/Modelo: DAC

Item nº 22 - Objeto: PASTA PLÁSTICA SANFONADA TAM. A4 31 DIVISÓRIAS PASTA PLÁSTICA SANFONADA TAM. A4 31 DIVISÓRIAS.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 34,40 Valor Final:R\$ 2.752,00 Marca/Modelo: DAC

Item nº 23 - Objeto: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS

Quantidade: 1.095

Preço unitário: R\$ 2,20

Valor Final: R\$ 2.409,00

Marca/Modelo: POLYCAR

Valor Global (final): R\$ 104.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 12	41.883.167/0001-25	R\$ 241.321,42	R\$ 104.990,00	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 5	13.163.430/0001-76	R\$ 241.321,42	R\$ 110.000,00	DIVERSAS	Não
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 8	40.219.546/0001-52	R\$ 241.321,42	R\$ 114.980,00	ACRIMET	Sim
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 241.321,42	R\$ 125.090,00	Diversas	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	R\$ 241.321,42	R\$ 125.100,00	Diversas	Sim
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 4	11.821.561/0001-78	R\$ 209.240,69	R\$ 125.158,15	Diversas	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	Participante 6	02.347.734/0001-77	R\$ 241.321,42	R\$ 128.000,00	Diversas	Não
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 11	25.179.741/0001-02	R\$ 241.321,42	R\$ 129.900,00	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2	53.571.459/0001-01	R\$ 241.321,42	R\$ 176.476,32	Diversas	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Participante 3	04.788.639/0001-34	R\$ 241.321,42	R\$ 205.000,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 10	08.769.154/0001-54	R\$ 241.321,42	R\$ 240.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 9	36.972.183/0001-54	R\$ 241.321,42	R\$ 102.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Deixou de atender ao item 5.13.1.2 do edital.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03, CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES PRETO E AZUL

Quantidade: 209	Preço unitário: R\$ 5,00	Valor Final: R\$ 1.045,00	Marca/Modelo: RADEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

Item nº 2 - Objeto: CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS

Quantidade: 3.415	Preço unitário: R\$ 0,85	Valor Final: R\$ 2.902,75	Marca/Modelo: SÃO MIGUEL
-------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 3 - Objeto: CARTOLINA DUPLA FACE CARTOLINA DUPLA FACE

Quantidade: 1.250	Preço unitário: R\$ 1,20	Valor Final: R\$ 1.500,00	Marca/Modelo: CROMUS
-------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 4 - Objeto: CARTOLINA DUPLEX COLORIDA CARTOLINA DUPLEX COLORIDA

Quantidade: 920	Preço unitário: R\$ 1,25	Valor Final: R\$ 1.150,00	Marca/Modelo: CROMUS
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 5 - Objeto: CARTOLINA ONDULADA CORES VARIADAS CARTOLINA ONDULADA CORES VARIADAS

Quantidade: 520	Preço unitário: R\$ 0,75	Valor Final: R\$ 390,00	Marca/Modelo: CROMUS
-----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------

Item nº 6 - Objeto: CARTOLINA, MEDINDO 66 X 96CM, CORES VARIADAS CARTOLINA, MEDINDO 66 X 96CM, CORES VARIADAS

Quantidade: 525	Preço unitário: R\$ 0,90	Valor Final: R\$ 472,50	Marca/Modelo: CROMUS
-----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------

Item nº 7 - Objeto: COLA BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 8G. COLA BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 8G.

Quantidade: 520	Preço unitário: R\$ 1,00	Valor Final: R\$ 520,00	Marca/Modelo: CIS
-----------------	--------------------------	-------------------------	-------------------

Item nº 8 - Objeto: COLA BRANCA LIQUIDA COLA BRANCA LIQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 90GR.

Quantidade: 1.346	Preço unitário: R\$ 2,50	Valor Final: R\$ 3.365,00	Marca/Modelo: FORTFIX
-------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 9 - Objeto: COLA COLORIDA COLA COLORIDA CAIXA COM 6 FRASCOS DE 23G.

Quantidade: 371	Preço unitário: R\$ 3,50	Valor Final: R\$ 1.298,50	Marca/Modelo: KOALA
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

Item nº 10 - Objeto: COLA GLITER ESCOLAR COLA GLITER ESCOLAR CONTENDO 23G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, JOGO COM 12 VARIEDADES.

Quantidade: 565 Preço unitário:R\$ 3,75 Valor Final:R\$ 2.118,75

Marca/Modelo: KOALA

Item nº 11 - Objeto: COLA LÍQUIDA BRANCA COLA LÍQUIDA BRANCA 90G

Quantidade: 17 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 42,50

Marca/Modelo: FORTFIX

Item nº 12 - Objeto: COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA

Quantidade: 384 Preço unitário:R\$ 6,50 Valor Final:R\$ 2.496,00

Marca/Modelo: FORTFIX

Item nº 13 - Objeto: COLA PARA EVA FRASCO COM 90G COLA PARA EVA FRASCO COM 90G

Quantidade: 270 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 675,00

Marca/Modelo: ACRILEX

Item nº 14 - Objeto: COLA PARA MADEIRA FRASCO COM 1 LITRO COLA PARA MADEIRA FRASCO COM 1 LITRO

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 900,00

Marca/Modelo: KOALA

Item nº 15 - Objeto: COLA QUENTE EM BASTONETE GROSSO PACOTE COM 1 KG COLA QUENTE EM BASTONETE GROSSO PACOTE COM 1 KG

Quantidade: 86 Preço unitário:R\$ 45,00 Valor Final:R\$ 3.870,00

Marca/Modelo: RENDICOLLA

Item nº 16 - Objeto: ENVELOPE A4 BRANCO ENVELOPE A4 BRANCO 22X32 CM 90G

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 0,59 Valor Final:R\$ 236,00

Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 17 - Objeto: ENVELOPE BRANCO 20X28 CM 90G ENVELOPE BRANCO 20X28 CM 90G.

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 0,74 Valor Final:R\$ 296,00

Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 18 - Objeto: ENVELOPE BRANCO 26X36 CM ENVELOPE BRANCO 26X36 CM.

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 0,60 Valor Final:R\$ 240,00

Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 19 - Objeto: ENVELOPE BRANCO PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO, GRAMATURA 90G/M2, COM AS DIMENSÕES 160 X 220 MM ENVELOPE BRANCO PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO, GRAMATURA 90G/M2, COM AS DIMENSÕES 160 X 220 MM

Quantidade: 1.200 Preço unitário:R\$ 0,47 Valor Final:R\$ 564,00

Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 20 - Objeto: ENVELOPE CARTA SEM TIMBRE ENVELOPE CARTA SEM TIMBRE

Quantidade: 350 Preço unitário:R\$ 0,30 Valor Final:R\$ 105,00

Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 21 - Objeto: ENVELOPE PLÁSTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFÍCIO ENVELOPE PLÁSTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFÍCIO

Quantidade: 215 Preço unitário:R\$ 1,50 Valor Final:R\$ 322,50

Marca/Modelo: DELLO

Item nº 22 - Objeto: ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM

Quantidade: 1.375 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 687,50

Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 23 - Objeto: ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES:

200 X 280MM, VARIAÇÃO /-2MM. ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO /-2MM.

Quantidade: 1.230 Preço unitário: R\$ 0,75 Valor Final: R\$ 922,50 Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 24 - Objeto: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEDIO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 260 X 360MM, VARIAÇÃO / - 2MKL ENVELOPE SACO, TAMANHO MEDIO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 260 X 360MM, VARIAÇÃO / - 2MKL

Quantidade: 2.500 Preço unitário: R\$ 0,50 Valor Final: R\$ 1.250,00 Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 25 - Objeto: ENVELOPE TAMANHO 240X340MM, NA COR BRANCA ENVELOPE TAMANHO 240X340MM, NA COR BRANCA GRAMATURA 80G/M2, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 250UND

Quantidade: 580 Preço unitário: R\$ 0,55 Valor Final: R\$ 319,00 Marca/Modelo: IPECOL

Item nº 26 - Objeto: EVA COM 2 MMEVA COM 2 MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS

Quantidade: 1.100 Preço unitário: R\$ 0,50 Valor Final: R\$ 550,00 Marca/Modelo: BIATEX

Item nº 27 - Objeto: EVA-ATOALHADO EVA-ATOALHADO

Quantidade: 800 Preço unitário: R\$ 0,50 Valor Final: R\$ 400,00 Marca/Modelo: IBEL

Item nº 28 - Objeto: EVA-ESPUMA EVA-ESPUMA VINICOLA ACETINADA 40X60CMX2MM CORES VARIADAS

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 0,90 Valor Final: R\$ 450,00 Marca/Modelo: MAGNAFLEX

Item nº 29 - Objeto: EVA-ESTAMPADO EVA-ESTAMPADO 40X60

Quantidade: 833 Preço unitário: R\$ 0,90 Valor Final: R\$ 749,70 Marca/Modelo: IBEL

Item nº 30 - Objeto: EVA-LISO CORES EVA-LISO CORES VARIADAS

Quantidade: 1.925 Preço unitário: R\$ 3,00 Valor Final: R\$ 5.775,00 Marca/Modelo: IBEL

Item nº 31 - Objeto: GOMA ARÁBICA LÍQUIDA GOMA ARÁBICA LÍQUIDA, PARA COLAGEM DE PAPEL EM GERAL, BASE DE DEXTRINA, ÁGUA, INODORA, NÃO TÓXICA, 1000ML. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO.

Quantidade: 4 Preço unitário: R\$ 1,24 Valor Final: R\$ 4,96 Marca/Modelo: RADEX

Item nº 32 - Objeto: PAPEL 40 KG NA COR AZUL GRAMATURA 120 GR PAPEL 40 KG NA COR AZUL GRAMATURA 120 GR, DIMENSÃO 96X66CM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 UND

Quantidade: 600 Preço unitário: R\$ 12,00 Valor Final: R\$ 7.200,00 Marca/Modelo: SUZANO

Item nº 33 - Objeto: PAPEL A4 RECICLADO PAPEL A4 RECICLADO CX C/ 10 RESMA

Quantidade: 15 Preço unitário: R\$ 80,00 Valor Final: R\$ 1.200,00 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 34 - Objeto: PAPEL A4 SUPER BRANCO. PAPEL A4 SUPER BRANCO, DIMENSÕES: 210X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA.

Quantidade: 2.120 Preço unitário: R\$ 300,00 Valor Final: R\$ 636.000,00 Marca/Modelo: CHAMEX

Item nº 35 - Objeto: PAPEL A4, CORES VARIADAS PAPEL A4, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA

Quantidade: 91 Preço unitário:R\$ 75,00 Valor Final:R\$ 6.825,00

Marca/Modelo: CHAMEX

Item nº 36 - Objeto: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA COM 400 FOLHAS PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA COM 400 FOLHAS

Quantidade: 69 Preço unitário:R\$ 14,00 Valor Final:R\$ 966,00

Marca/Modelo: PANAMERICANO

Item nº 37 - Objeto: PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 60 X 40 CM, CORES VARIADAS PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:AZUL MARINHO

Quantidade: 195 Preço unitário:R\$ 1,00 Valor Final:R\$ 195,00

Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 38 - Objeto: PAPEL CARBONO PRETO PAPEL CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM A4 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 300,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 39 - Objeto: PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO, EM CORES AZUL/PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO, EM CORES AZUL/PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 375,00

Marca/Modelo: CIS

Item nº 40 - Objeto: PAPEL CARMEM MEDINDO 45X65CM, PACOTE COM 20 FOLHAS PAPEL CARMEM MEDINDO 45X65CM, PACOTE COM 20 FOLHAS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 80,00

Marca/Modelo: PAPERCAR

Item nº 41 - Objeto: PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNDAES PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNDAES

Quantidade: 397 Preço unitário:R\$ 1,00 Valor Final:R\$ 397,00

Marca/Modelo: PAPERCAR

Item nº 42 - Objeto: PAPEL CARTAZ MEDINDO 50 X 70 CM CORES VARIADAS PAPEL CARTAZ MEDINDO 50 X 70 CM CORES VARIADAS

Quantidade: 347 Preço unitário:R\$ 1,00 Valor Final:R\$ 347,00

Marca/Modelo: PAPERCAR

Item nº 43 - Objeto: PAPEL CELOFONE, CORES VARIADAS PAPEL CELOFONE, CORES VARIADAS

Quantidade: 327 Preço unitário:R\$ 1,00 Valor Final:R\$ 327,00

Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 44 - Objeto: PAPEL CONTACT PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE

Quantidade: 227 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 567,50

Marca/Modelo: CONTACT

Item nº 45 - Objeto: PAPEL COUCHÊ OPACO, CORES VARIADAS, FORMATO A4 GRAMATURA 120G PAPEL COUCHÊ OPACO, CORES VARIADAS, FORMATO A4 GRAMATURA 120G

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 250,00

Marca/Modelo: PAPERCAR

Item nº 46 - Objeto: PAPEL CREPON, MEDINDO 0,47 CM DE LARGURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS PAPEL CREPON, MEDINDO 0,47 CM DE LARGURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS

Quantidade: 1.625 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 812,50

Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 47 - Objeto: PAPEL DE SÊDA, CORES VARIADAS PAPEL DE SÊDA, CORES VARIADAS

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 0,49 Valor Final:R\$ 196,00

Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 48 - Objeto: PAPEL ESCOLAR 40KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS. PAPEL ESCOLAR 40KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS.

Quantidade: 7 Preço unitário: R\$ 25,48 Valor Final: R\$ 178,36 Marca/Modelo: SUZANO

Item nº 49 - Objeto: PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO PCT C/ 50 FLS PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO TAM. A4 - PCT C/ 50 FLS

Quantidade: 175 Preço unitário: R\$ 12,00 Valor Final: R\$ 2.100,00 Marca/Modelo: OFFPAPER

Item nº 50 - Objeto: PAPEL JORNAL, 216 X 330 CM, RESMA COM 500 FOLHAS PAPEL JORNAL, 216 X 330 CM, RESMA COM 500 FOLHAS

Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 10,00 Valor Final: R\$ 400,00 Marca/Modelo: FORTINIPAPER

Item nº 51 - Objeto: PAPEL KRAFT, TAMANHO 66 X 96 CM PAPEL KRAFT, TAMANHO 66 X 96 CM

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 2,09 Valor Final: R\$ 313,50 Marca/Modelo: OFFPAPER

Item nº 52 - Objeto: PAPEL LAMINADO PAPEL LAMINADO, TAMANHO 50 X 60, CORES VARIADAS

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 2,51 Valor Final: R\$ 251,00 Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 53 - Objeto: PAPEL OFÍCIO A4 75G 500F CAIXA C/10 RESMAS PAPEL OFÍCIO A4 75G 500F CAIXA C/10 RESMAS.

Quantidade: 120 Preço unitário: R\$ 21,00 Valor Final: R\$ 2.520,00 Marca/Modelo: CHAMEX

Item nº 54 - Objeto: PAPEL PARA IMPRESSÃO 60KG BRANCO PACOTES COM 50 FOLHAS PAPEL SULF. 180G 210X297 A4 50FLS FILIPINHO 60KG

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 9,90 Valor Final: R\$ 99,00 Marca/Modelo: SUZANO

Item nº 55 - Objeto: PAPEL PARDO MEDINDO 66MM PAPEL PARDO MEDINDO 66MM DE LARGURA, 96MM DE COMPRIMENTO, FOLHA, 240GR. 1ª QUALIDADE

Quantidade: 85 Preço unitário: R\$ 0,70 Valor Final: R\$ 59,50 Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 56 - Objeto: PAPEL SANFONADO CORES VARIADAS PAPEL SANFONADO CORES VARIADAS.

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 1,92 Valor Final: R\$ 134,40 Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 57 - Objeto: PAPEL VELUDO. PAPEL VELUDO

Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 1,10 Valor Final: R\$ 77,00 Marca/Modelo: CROMUS

Item nº 58 - Objeto: PINCEL DE CONTORNO PINCEL DE CONTORNO Nº 2

Quantidade: 28 Preço unitário: R\$ 4,56 Valor Final: R\$ 127,68 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 59 - Objeto: PINCEL Nº 6 PONTA PINCEL Nº 6 PONTA QUADRADA-PELO DE PORCO E COM CABO LONGO AMARELO

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 3,69 Valor Final: R\$ 1.476,00 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 60 - Objeto: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE

Quantidade: 288 Preço unitário: R\$ 25,00 Valor Final: R\$ 7.200,00 Marca/Modelo: CIS

Item nº 61 - Objeto: TEMPERA GUACHE TEMPERA GUACHE AMARELO, VERDE, VERMELHO, BRANCO E PRETO

POTE DE 250GR. COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL

Quantidade: 1.190

Preço unitário: R\$ 4,50

Valor Final: R\$ 5.355,00

Marca/Modelo: KOALA

Item nº 62 - Objeto: TINTA FOSCA. TINTA FOSCA PARA TECIDOS FRASCOS COM 37 ML

Quantidade: 8

Preço unitário: R\$ 6,00

Valor Final: R\$ 48,00

Marca/Modelo: ACRILEX P.L

Item nº 63 - Objeto: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 40ML TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 40ML.

Quantidade: 12

Preço unitário: R\$ 8,73

Valor Final: R\$ 104,76

Marca/Modelo: RADEX

Item nº 64 - Objeto: TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR AZUL TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR AZUL

Quantidade: 89

Preço unitário: R\$ 8,49

Valor Final: R\$ 755,61

Marca/Modelo: RADEX

Item nº 65 - Objeto: TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR PRETA TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML, NA COR PRETA

Quantidade: 56

Preço unitário: R\$ 8,50

Valor Final: R\$ 476,00

Marca/Modelo: RADEX

Item nº 66 - Objeto: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS FRASCOS COM 37 ML

Quantidade: 65

Preço unitário: R\$ 5,20

Valor Final: R\$ 338,00

Marca/Modelo: ACRILEX

Item nº 67 - Objeto: TNT CORES VARIADAS EM ROLO DE 100 METROS TNT CORES VARIADAS EM ROLO DE 100 METROS

Quantidade: 275

Preço unitário: R\$ 52,00

Valor Final: R\$ 14.300,00

Marca/Modelo: SANTA FÉ

Valor Global (final): R\$ 727.969,97

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PAPELARIA ICOENSE LTDA	Participante 1	11.148.084/0001-21	R\$ 1.183.410,21	R\$ 727.969,97	Diversas	Sim
SOUSA E SILVA LTDA	Participante 9	36.972.183/0001-54	R\$ 1.183.410,21	R\$ 727.990,90	Diversas	Sim
JOSE EDILBERTO DE SOUZA TAVARES	Participante 5	13.163.430/0001-76	R\$ 1.183.410,21	R\$ 728.000,90	DIVERSAS	Não
Papelaria Cajazeiras LTDA	Participante 12	41.883.167/0001-25	R\$ 1.183.410,21	R\$ 728.010,90	Diversas	Sim
FRANCISCO CESAR DA SILVA	Participante 2	11.821.561/0001-78	R\$ 1.072.285,53	R\$ 734.000,00	Diversas	Sim
GMO COMERCIO E	Participante					

SERVIÇOS LTDA	13	13.941.409/0001-54	R\$ 1.183.410,21	R\$ 776.000,00	UP	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	Participante 6	02.347.734/0001-77	R\$ 1.183.410,21	R\$ 777.000,00	Diversas	C.P.L. Não
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	R\$ 1.183.410,21	R\$ 779.999,99	Diversas	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 11	25.179.741/0001-02	R\$ 1.183.410,21	R\$ 788.000,00	Diversas	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 8	40.219.546/0001-52	R\$ 1.183.410,21	R\$ 793.800,00	Diversas	Sim
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 3	53.571.459/0001-01	R\$ 1.183.410,21	R\$ 888.393,15	Diversas	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Participante 4	04.788.639/0001-34	R\$ 1.183.410,21	R\$ 1.000.000,00	Diversas	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 10	08.769.154/0001-54	R\$ 1.183.410,21	R\$ 1.071.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 7	22.818.188/0001-12	07/03/2025 - 14:48:12
Motivação do Recurso			
O Licitante AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso			
CONTRARRAZOES DO RECURSO			

JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Pregoeiro	Petrus Barbosa de Lima	13/03/2025 - 08:18:19	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho minha decisão inicial.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Icó	Ordenador de Despesas	Luciano Alves Marques	13/03/2025 - 08:21:22	Negado
Justificativa				
Empresa não apresentou peça recursal. Portanto mantenho a decisão inicial da comissão.				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Petrus Barbosa de Lima

Petrus Barbosa de Lima

Pregoeiro

Edilmara Santana Bezerra

Edilmara Santana Bezerra

Equipe de Apoio

Suyanne Alencar Cândido

Suyanne Alencar Cândido

Equipe de Apoio